
Dampfsonderfahrt
Technik-Museum Berlin

Unser Sonderzug startet von Magdeburg mit weiteren Zustiegen in Schönebeck, Staß-
furt, Aschersleben, Güsten, Bernburg, Köthen und Dessau in Richtung Berlin. Gegen 
Mittag erreicht unser Sonderzug das Technikmuseum.
Der Zug wird im Technikmuseum halten, so dass Sie sich nicht an der Kasse anstellen 
müssen, sondern gleich loslegen können. Sie haben dann ca. sechs Stunden Aufenthalt 
und können sich ganz in Ruhe das Museum ansehen. Der Eintritt ins Museum ist im 
Fahrpreis enthalten. Mit vielen schönen Eindrücken und müden Füßen treten wir gegen 
17.15 Uhr unsere Heimreise an.
Die Fahrgäste des Salzland-Expresses werden durch unser Mitropateam im Speisewa-
gen gastronomisch versorgt.

Wir laden zur Fahrt mit der 44 1486 und der 202 484 ins Technikmu-
seum nach Berlin ein. Für die 44 1486 könnte es vorerst die letze Fahrt 
sein – es steht die nächste Hauptuntersuchung an.

27.04.2019

Salzland-Express + Mitropa

Salzige Tour

Salzland-Express



Sehenswürdigkeiten, die Sie vom Bahnhof Südkreuz mit der S-Bahn erreichen 
können: Brandenburger Platz mit dem Brandenburger Tor, das Museum Ma-
dame Tussauds, das Reichstagsgebäude. Bahnhof Friedrichstraße: Schiff-
fahrt auf der Spree – z.B. 1 Stunde Brückenfahrt

Eisenbahnfreunde Traditionsbahnbetriebswerk Staßfurt e. V.
Güstener Weg | 39418 Staßfurt | Telefon: +49 (0) 3925 383800 
Facebook:	   www.facebook.com/www.efsft.de 
Homepage: www.lokschuppen-stassfurt.de

Fahrkartenpreise und Buchung

Führung für Familien | Familienwerkstatt

Fahrkarten erhalten Sie im Internet unter www.lokschuppen-staßfurt.
de oder bei unserem telefonischen Bestellservice, erreichbar montags
bis freitags von 19:00 bis 21:00 Uhr unter der neuen Rufnummer
+49 160 97865374.

In der historischen Ladestraße sind zwei große Dauerausstellungen hin-
zugekommen: „Mensch in Fahrt“ mit dem Thema Straßenverkehr und 
die Ausstellung „Das Netz. Menschen. Kabel, Datenströme“. Die Tour 
gibt einen Überblick über die aktuellen Ausstellungen. Erfahren Sie au-
ßerdem, wie es an diesem Ort früher zuging, als die Ladestraße noch 
Teil des Anhalter Güterbahnhofes war. 
Familienwerkstatt für Kinder von 4 bis 8 Jahren (14.30, 15.15 und 
16.00 Uhr, Bildungsraum im Neubau, 1. OG).

Mindestteilnehmerzahl sind 170 Fahrgäste

Fahrplan (vorläufig) Hinfahrt

Zustiege An Ab Erwachsene Kinder 6-14 J.

Mageburg 6:13 6:18 89,00 € 69,00 €

Schönebeck Elbe 6:34 6:37 89,00 € 69,00 €

Staßfurt 6:57 7:14 79,00 € 59,00 €

Aschersleben 7:33 7:55 79,00 € 59,00 €

Güsten 8:07 8:10 79,00 € 59,00 €

Bernburg 8:23 8:26 74,00 € 54,00 €

Köthen 8:48 8:53 74,00 € 54,00 €

Dessau 9:28 9:44 69,00 € 49,00 €

Bad Belzig 10:02 10:22

Berlin Südkreuz 11:28

Dies ist ein vorläufiger Fahrplan und nicht verbindlich!

Es gibt sehr viel zu sehen


